



Do natychmiastowej publikacji: 3.05.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZYJĘCIE PLANU RESTRUKTURYZACJI SYSTEMU OPIEKI NAD ZDROWIEM PSYCHICZNYM W STANIE NOWY JORK O WARTOŚCI 1 MLD USD**

***Budżet na rok 2024 ma zwiększyć możliwości stacjonarnego leczenia psychiatrycznego, radykalnie rozszerzyć usługi ambulatoryjne i zwiększyć zakres ubezpieczeń***

***Plan obejmuje największe inwestycje stanowe w kompleksową opiekę nad zdrowiem psychicznym od czasów deinstytucjonalizacji w latach 70. XX w.***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj rozpoczęcie realizacji wieloletniej inwestycji o wartości 1 mld USD, mającej na celu restrukturyzację systemu opieki nad zdrowiem psychicznym w stanie Nowy Jork i radykalne zmniejszenie liczby mieszkańców stanu, którzy nie mogą uzyskać pomocy w związku z problemami ze zdrowiem psychicznym. Plan ten, będący częścią budżetu na rok 2024, ma na celu naprawę systemu, który przez dziesięciolecia cierpiał z powodu chronicznego niedoinwestowania, poprzez radykalne rozszerzenie dostępu do usług, skrócenie kolejek i zapewnienie odpowiedniego poziomu opieki osobom zmagającym się z problemami psychicznymi. W budżecie przewidziano środki na nowe lokale mieszkalne, zwiększenie liczby miejsc w szpitalach oraz znaczne rozszerzenie zakresu usług ambulatoryjnych. Uwzględniono również inwestycje w pomoc świadczoną przez osoby o podobnych doświadczeniach, rozszerzenie zakresu usług w zakresie zdrowia psychicznego w szkołach oraz zlikwidowanie luk w systemie ubezpieczeń dotyczących zdrowia behawioralnego.

„Dekady ciągłego niedoinwestowania sprawiły, że wielu mieszkańców stanu Nowy Jork nie mogło liczyć na pomoc ze strony stanowego systemu opieki nad zdrowiem psychicznym” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Plan całościowej naprawy tego systemu w naszym stanie oznacza monumentalną zmianę w naszym podejściu, zakończenie długoletniego okresu zaniedbań i rozpoczęcie odważnych inwestycji, które pozwolą zapewnić wszystkim mieszkańcom dostęp do wysokiej jakości opieki. Rozpoczynamy dziś nową erę, w której priorytetem jest zdrowie psychiczne wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Budżet obejmuje 890 mln USD środków kapitałowych i 120 mln USD środków operacyjnych na utworzenie i obsługę 3500 nowych lokali mieszkalnych. Będą to

następujące lokale: 500 jednopokojowych lokali mieszkalnych z dostępem do intensywnych usług opiekuńczych dla osób z ciężkimi chorobami psychicznymi, które są najbardziej zagrożone bezdomnością, 900 lokali przejściowych, 600 licencjonowanych mieszkań dla osób wymagających średniego poziomu usług oraz 1500 mieszkań wspomaganych dla osób z ciężkimi chorobami psychicznymi o mniej pilnych potrzebach, które wymagają pomocy, aby móc żyć w społeczeństwie. Uwzględniono również 25 mln USD kapitału i 7,3 mln USD na pokrycie kosztów operacyjnych w przypadku 60 mieszkań przejściowych w mieście Nowy Jork, które mają służyć osobom wcześniej bezdomnym korzystającym dotychczas z opieki stacjonarnej.

W budżecie przewidziano 18 mln USD w środkach kapitałowych i 30 mln USD środków operacyjnych na rozbudowę stacjonarnych łóżek psychiatrycznych, w tym otwarcie 150 nowych łóżek dla dorosłych w stanowych szpitalach psychiatrycznych, co stanowi największą rozbudowę tych placówek od dziesięcioleci. Ponadto stanowy Urząd ds. Zdrowia Psychicznego ma otrzymać większe uprawnienia do karania szpitali rejonowych powołanych zgodnie z art. 28 za nieprzestrzeganie liczby łóżek psychiatrycznych określonych w certyfikacie operacyjnym. Jest to kolejne z działań gubernatora mających na celu szybkie przywrócenie łóżek wyłączonych podczas pandemii COVID-19.

W celu rozszerzenia zakresu świadczenia usług ambulatoryjnych w budżecie przewidziano inwestycje kapitałowe w wysokości 60 mln USD i środki operacyjne w wysokości 121,6 mln USD, które pozwolą na utworzenie 12 nowych kompleksowych programów pomocy psychiatrycznej zapewniających opiekę kryzysową na poziomie szpitala oraz potrojenie liczby finansowanych przez stan certyfikowanych lokalnych przychodni zdrowia behawioralnego – z 13 do 39 – oferujących natychmiastowe zintegrowane usługi w zakresie zdrowia psychicznego i zaburzeń spowodowanych uzależnieniami dla mieszkańców stanu Nowy Jork w każdym wieku i o każdym statusie ubezpieczenia.

Dzięki tym środkom finansowym powstaną również 42 dodatkowe zespoły ds. interwencyjnego leczenia środowiskowego dla dzieci i dorosłych, które będą świadczyć usługi mobilne o wysokiej intensywności dla najbardziej zagrożonych mieszkańców stanu Nowy Jork, oraz osiem dodatkowych zespołów tzw. bezpiecznego wsparcia (Safe Options Support) – pięć w Nowym Jorku i trzy w pozostałych częściach stanu – w celu ułatwienia dostępu do usług osobom w kryzysie bezdomności z chorobami psychicznymi i zaburzeniami spowodowanymi uzależnieniami. Zwiększona zostanie liczna miejsc w 20 klinikach powołanych na mocy art. 31, co poprawi dostępność podstawowych usług w zakresie zdrowia psychicznego dla najbardziej narażonych mieszkańców stanu Nowy Jork.

Inwestycja w wysokości 28 mln USD pomoże w utworzeniu 50 nowych zespołów ds. koordynacji opieki w sytuacjach kryzysowych (Critical Time Intervention), które będą świadczyć kompleksowe usługi – od zakwaterowania po pomoc w znalezieniu pracy – na rzecz osób potrzebujących w okresie przejściowym, w tym dzieci i dorosłych wypisywanych ze szpitali i izb przyjęć. Inwestycja ta pomoże w przestrzeganiu nowych

wymogów przez szpitale w zakresie odpowiedzialnego przyjmowania i wypisywania pacjentów, w tym kompleksowych standardów oceny i zwiększonego nadzoru na szczeblu stanowym w celu zapewnienia skutecznego stosowania tych protokołów.

Inwestycja w wysokości 2,8 mln USD pozwoli na rozszerzenie Programu intensywnego i ciągłego leczenia (Intensive and Sustained Engagement Treatment), oferującego pomoc i wsparcie oparte na osobistych doświadczeniach dla dorosłych z poważnymi chorobami psychicznymi. Dodatkowe 3,3 mln USD zostanie zainwestowane w Program indywidualnego zatrudnienia i wsparcia (Individual Placement and Supports), zapewniający szersze zastosowanie opartego na metodach naukowych modelu zatrudnienia wspomagane dla osób dorosłych z chorobami psychicznymi.

W budżecie przewidziano 30 mln USD na rozszerzenie usług w zakresie zdrowia psychicznego dla dzieci w wieku szkolnym w całym stanie, w tym 20 mln USD na usługi świadczone w szkołach i 10 mln USD na wdrożenie szkoleń w zakresie kompleksowych usług. Dodatkowo budżet zawiera 10 mln USD na usprawnienie programów zapobiegania samobójstwom wśród młodzieży wysokiego ryzyka.

Ponadto w budżecie przewidziano 18 mln USD w ciągu dwóch lat na refundację kosztów dla świadczeniodawców oferujących rodzinne usługi profilaktyczne w zakresie zdrowia psychicznego dla rodziców i ich dzieci oraz 24 mln USD w ciągu dwóch lat na refundację kosztów dla świadczeniodawców wykonujących badania przesiewowe w celu zidentyfikowania bolesnych doświadczeń z dzieciństwa. Budżet na rok 2024 opiera się również na inwestycjach zrealizowanych w ramach budżetu na rok 2023, obejmujących 12 mln USD na programy HealthySteps i domowej interwencji kryzysowej w celu promowania wczesnego rozwoju dzieci oraz leczenia dzieci i nastolatków, a także 3,1 mln USD na usprawnienie leczenia osób z zaburzeniami odżywiania.

Budżet uwzględnia również dodatkowe 60 mln USD na wsparcie telefonu zaufania 988 do zapobiegania samobójstwom i pomocy w sytuacjach kryzysowych – to wzrost o 25 mln USD w stosunku do poprzedniego budżetu. W ramach wsparcia pracowników w budżecie przewidziano 4-procentową korektę uwzględniającą wzrost kosztów utrzymania oraz dodatkowe 5 mln USD na Program spłat pożyczek dla specjalistów ds. zdrowia psychicznego (Community Mental Health Loan Repayment Program) prowadzony przez Urząd ds. Zdrowia Psychicznego. Ponadto w programie mogą teraz uczestniczyć licencjonowani specjaliści w dziedzinie zdrowia psychicznego.

Oprócz zapewnienia niezbędnych środków finansowych, budżet likwiduje również luki w ubezpieczeniu, które utrudniały mieszkańcom stanu Nowy Jork dostęp do usług w zakresie zdrowia psychicznego i zaburzeń spowodowanych uzależnieniami. Zgodnie ze zmianami przedstawionymi w budżecie komercyjni operatorzy planów ubezpieczeniowych muszą przyjąć sieciowe standardy adekwatności dla usług w zakresie zdrowia behawioralnego, pokryć koszty ratujących życie usług mobilnych w sytuacjach kryzysowych, interwencji kryzysowych oraz usług świadczonych po opuszczeniu placówki i w szkolnych przychodniach zdrowia psychicznego, a także ratujących życie terapii uzależnień i terapii dostępnymi bez recepty lekami

odwracającymi skutki przedawkowania, jak również przestrzegać standardów kontroli jakości, które zabraniają wstępnej weryfikacji i ocen równoległych przez pierwsze 30 dni leczenia zdrowia psychicznego dla osób dorosłych w szpitalu stacjonarnym lub w miejscu zamieszkania w sytuacji kryzysowej.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)